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Z chwilą przybycia na teren Ukrainy pierwszych wia-
domości o zwycięstwie zupe nem kouiicji - hetman , chcąc ratować

swoje położenie,wydał sły mą Hramotę o federacji z Rosjq, Rezul-

tatem tego był upadek gabinetu koalicyjnego Lizohuba,składającego

się z O-iu Rosjan i 7-iu Uktaióców. Gabinet ten, jak jué moldova»

łem,nie mógł długo się utrzymać - zbyt jaskrawe były różnice.

Hetman,starając się odgadnąć tondencjo koalicji,wyraś-

~nie odrzucił swój płaszczyk nicpodległościowca ukradirkiegoi

oparł się na sferach rosyjskich,

Nowo utworzony gabinet amas: się wyłącznie z Ron jan,

па свеће był Gerbel,minister nprowìuejimslonek bloku monsrchiez

nego; ministerjwy&praw wewnętrznych objął znowu Igor K$stjakowski

minister jun spraw zagranicznych objął Afanasjew. "ogóle cały ga-

binet składał się z kandydatów sfer rosyjskich - głównie Protofi-

su. Naprawdę hotmap i cały jego rząd,z chwilą wybuchu powstania

Ukraińców - co byle zupełnie naturalną reakcją na zmianę огјев-

-tacji hetmana - pzu-”tali grać rolę, Gała władza przeszła do

głównodowądzącego siłami zbrojnemi na Ukrainie.

Pod naciskiem bloku monarchicznego hetman naznaczył

głównodowodzącym początkowo gen. kawalerji KELLEM ,

Hr. Keller jest znanym monarchistą i reakcjonistą;

był on oddawna członkiem monarchicznych grup;z blokiem monarchićz

nym hr . Keller zawarł umowę,na mocy które$ został on kierow-

nikiem całej akcji wojskowej monarchirtów. Kopję rezolucji monar-

chistów w tej sprawie posiadam .

Jednak okazało się,że hr. Koller jest zbył bezwzglgd-

пуп w przeprowadzaniu swych tendencji reakcyjnych,wobec czego

musiał blok monarchiczny wycofać go. Ha jego miejsce został rów-

nież naznaczony wonarchista , sen. ks. Doigorukow, jednostka su-

pełnie bez znaczenia wobec braku zupełnego kwalifikacji do «amo@*

dzielnej skcji. a
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Jak już wzmiankowałem,rząd hetmana nie grał roli;

władza cywilne i wojskowa skoncentrowała się w rękach giéunodo-

dodzacego,k - tym samym w ręku monarchistów,. Plan wonarchistów

był tego rodzaju: wziąć całą władzę w swoje ręce, zorganizować

oficerstwo i przy pomocy hetmana,ewent, zmusiwszy go do tego,

restytuowaé monarchje. W tem sposób postawiono by i społecześ-

stwo rosyjskie i koalicję przed faktom dokonanym,co mògìoby zade-

eydowaé o całej dalszej polityce.

Plan zbudowany na prędce musiał upaść, Nie mówiąc

już o tem,że ruch ukraiński zupełnie te plany pokrzyżówał -

nawet nie byłoby sił na jego wykonanie,gdyś,jak się okazało,nawet

na _drnżynw oficerskie nie mógł blok liczyć, Przedstawiciel dobro-

woleów, gen. Lomnowski był przeciwwagą całej akeji - za co nawet

był w przeciągu kilku godzin aresztowany.

Najlepszym dowodem słabości monarchistów był plan

es - crow dokonania odwrotnego zamacju, Es - erzy po ogłoszeniu

mobilizacji oficerów mieli w drużynach oficerskich dość znaczne

wpływy. Jak sic okazuje wroci nastrój w stosunku do monarchist ów

był dość silny w konie sli-niq): oficerskich, Plan polegał na tem;

oficerskie drużyny miały aresztować swoich dowódców i księcia Dot»

gorukowa,rozbroić wierne oddziały hetmanowi i głównodowodzącemu-

oddać władzę cywilną w ręce samorządu miejskiego, obranego na zasa-

dzagh demokratycznych; dowództwo wojskowe miał objąć przedstawiciel.

armji ochotniczej, gen. Lomnowski‚sympatyk Sojuza Wozrośdenja ,

Akcja miała być przeprowadzene 13 grudnia i nawetssię rozpoczęła;

kilka oddziałów oficerskich aresztowało swoich dowódców i było go-

towe do wystąpienia, Sprawa się rozbiła o brak zdecydowania i bojaś

liwość may Miejskiej i cen. Łomnowskiego, Po przeprowadzeniu fa-

machu miano rozpocząć rokowania z dyrektorjatem,i sprawy posz łyby

inną drogą. Wobec stanowiska Lounowskiego i Rady Hie} skiej alfa,

skcję о4чо !аво,а 14-go wojska dyrektorjatu wkroczyły do Kijowa.

Za cały czas oblężenia Kijowa władza spoczywała w

ręku monarchicznej piątki,w której cłówną s@ grał aferzysta i

karjerowicz Dobrynski,orcaniszator armji Astrachańskiej i Potudniog-

którym są dane,że pracował і u bolszewików jako szpieg i

prowokator / nie sprawdzone / .

 



 

Załatwiono w tym czasie całą masę interesów - wyjaśnia się

obecnie sprawa Panamy w Ministerjum Wojny. Szereg ludzi za ton mie-

siąc zrobiło bajeczne interesy. Powoli zaczynają te sprawy wypły-

wać na widownię,

Jak juà meldowatem,hotman nie był popierany przez żadne

sfery,gdy ż tych,których pociągała jego anty-demokratyezna polityka

odrzucała jego pseudo - nicpodległościcwość,Ukraióców zaś - jego

reakcyjność, Hetman utrzymywał się tylko dzięki zbiegowi око1іс #-

ności i polityce niemieckiej. $

Stan,do jakiego doprowadziły Ukrainę rządy hetmana,by2

następujący: reakcja wywołała ogromnp wzrost rewolucyjnego nastroju

nietylko w вдавить“. i we wszystkich mniej więcej demokratycznych

grupach, Zwrot obywatelom ziemi,wy łacanie odszkodowania, akcja

oddziałów kornych - poruszyły włośćjaśstwo. Spokulacja,rozpusta

i hulanki w wiastach,przygnębienie we wsiach.

Cheé do odwrotu i myśl zrzucenia hetmana zaczęła kiełkować

w głowach działaczy ukraińskich od czasu " wyborów " hetmana,

Jednak siła Niemców i ich stenowisko zupełnie wykluczały wszelką

możliwość akc ji zbrojnoj,szczególniej,ś0 tworzenie sruji było prze-

prowadzone tylko na ;apierze - więc nie było nawet gdzie Browadzié

agitację, To też akcja ukraińskich partji sprowadzała się do akcji

Ściśle politycznej. Hetmanowi i Niemcom był złożony ©zereg memo-

rjałów o demokratyzacji i ukrainisacji. Niemcy i hetman początkowo

dość zręcznie prowadzili politykę i wodzili za nos Ukraińców.

Z chwilą jednak, gdy stała się jasną porażka Niemców-,

akcja Ukraińców zaczyna nabierać coraz większej siły, Rezuléatem te

go jest koalieyjny cabinet,

Sytuacja w tamtym czasie została scharakteryzowana przes

jednego z wybitnych monarchistów,urzędnika spraw wewnętrznych ,

Palberga,w sposób następujący: akcja Ukraińców jest ogromnie nie-

bezpieczną, Kontakt ich z bolszewikami jest stwierdzony nietylko

tajm ,ale i jawny /rozmowa Winniczenki z Rakowskim / .Bolszewicy

i Ukraińcy chcą jedni na drugich zrobić interes, ale że Rakowski

jest madrzejszy,wige pumn , a nawet pomoże Ukraińcom zwalić

hot-ma a później sam zwali Ukraińców. Dlatego żądał Talbot-g ту-

габле ) "a ostrej anty - ukraińskiej polityki rządu.
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/ Kopja dokumentu - w moim ręku /

Rzeczywiście - rozpoczęli Ukraińcy bardzo energiczną

akcję. Organizatorami i twórceni planu powstania są:Winnic zenko

/ 3.-D / , Szapował /5.-R./,Dowódsa Siezowych $trzeleów,pułk.

Konowalec,pułk, Osiecki. Plan буї knuty w bardzo ścisłej konspi-

racji nawet przed " Narodowym Związkiem ",szczególnie wobec nega-

tywnego stsnowiska socjalistów - federalistów. Jednocześnie była

prowadzona akcja polityczna,gdyż do ostatniej chwili nie tracono

nadziei, se hetman zda sobie sprawę z sytuacji i zgodzi się na ga-

binet demokratyesny i ukzaiśński, W przeddzień powstania byli

;raiścy u hetmana. Hramota o federacji zdecydowała całą sprawę.

Nawet socjaliści - federaliści zgodzili się na powstanie. Stwo-

rzono # partji ukraińskich Komitet Wojenno - Rewolucy jny,który

wyłonił dyrektorjat w składzie Winniczenki, Szweca,‚,Ändrijewskiege

i Petlury. został później skooptowany Wykorzystano przy-

tem popularnogé Petlury,czemu znakomicie pomogło state powtarzanie

przez hetuana tego imienia.

16 listopada wyjechał dyrektorjat do Bialej Cerkwi,

*"-go rozpoczęła się już wałka zbrojna, W pierwszej chwili siły

dyrektorjatu były bardzo nieznaczne - dial on do rozporządzenia

jedynie legjon siczowych strzelców w ilości 2400 ludzi.Gdyby Niem-

sy odrazu wystąpili przeciw dyrektorjatowi - powstanie byłoby praw~

dopodobnie zlikwidowane w zarodku. Bierność Niemców pozwoliła po-

Gzątkowo na werbunek ochotnika, a później na mobilizację. Okazało

się,że hasło powstania przeciwko hetmanowi i jego " obywatelkko -

kapitalistycznym " rządom - było kolosalnie populernem w masach,

Jeden powiat Wasilkowski dał odrazu 20000 nmutejlxubiu

dość dużo oficerów, jak się okazuje każda wieś „ша-kilku ofi-

Gerów - włościan w rangach do porucznika.
  

 

18 - go z frontu bolszewickiego ruszył na. Gharków

oddział pułkownika Bełbaczane i zajął go. “Moaşa—giganta“

obejmować zaczęło całą Ukrainę, Tylko w ponza-95151143miastach i

miasteczkach utrzymywały się nieliczne oficerskie oddziałki i to

przewaśnie tam,gdzie Nie-sf wystąpili p czynnie przeciw republi-

kaiskim wojskom. Jednocześnie była prowadzona akcja polityczna,

grupowano siły ukraińskie, tworzono administrację,powracano do

--- 3 at ctaîn, ea ___—Æ



 

  

щ ia rozpędzone przez hetmana samorządy demokratyczne. Koło

grudnia prawie cała Ukraina była zajęta przez dyraktorjat,

Jedynie Odesa i Kijów - były przez nich nie zajęte i poszczególne

miasta,np. Połtawa. 10-50 pozostał tylko Kijów - gdzie docory-

wał hetman i monarchiści.,

14-50 grwizia hetsan wydał Hramotę o zrzeczeniu się,

а wieczorem wojska republikaiskie zajęły Kijów. Ogromnie dwu-

znaczną była rola Ніосебу,. Z jednej strony w początku ruchu

absolutnie mu nic nie przeszkadzali - nartępnie wystąpili czynnie-

potem zawarli zawieszenie broni,zmów wystąpili czynnie. Za to część

oddziałów niemieckich została rozbrojona. Ze niemiecka polityka

chciała na powstaniu Ukraiśców zrobić interes i że in sic to abso-

lutnie nie udało - jest/ zupołnie pewna.

Niemcy wychodzą zupełnie słusznie s tego zeloionia,ie

dla koalicji zamęt i nieład na Ukrainie będzie bardzo nieprzyjemnym

gdyż nietylko utruini,ale i przeciągnie walkę z bolsszemikami, nopsr-

li w początku.powstanie. Nie przypuszczali oni jednak,że powstanie

przyjmie tak silne formy,że oni nie będą w stanie go zwalczyć.

W chwili,gdy koalicja zażądała wystąpienia Niemców i gdy zaczęto

rozbrajsć Kiewów - okazało się,że będsie to bardzo trudnem, Tobec

tego zawarli Niemcy zawieszenie broni i już do końca trxk paktowali

z dyrektoratem. Resultat ton - że obecnie wszystkie prawie sfery

są anty - niemiecko nastrojone. Rosjanie za pomoc w powstaniu,

następnie neutralność, Ukraińcy sa nieszczerość i zwianę frontu,

zresztą w masach mnie cieszyli się Niemcy migdy ani sympatjami,ani

poparciem. Koslicja też bardziej ostro zaczęła występować,

Stosunki koalicji do dyrektorjatu są nieznane. Z początku

jednak były wyraźnie ostre. Pochodziło to stąd,że przedstawicżel

koalicji Hennau chciał zrobić karjerę na monarchifmie i wcale nie

oczekival,2e powstanie będzie tak silne. „важным…. była tu

pewna intryga hetwana. Nożna z dużą dozą pcmcia?нашим

hetman wiedząc o golującym się powstaniu што": wykorzystać go

dla celów osobistych. Kianowicie postawił koalicié,a raczej Hennau

przed alliernatywą - albo zbliżony do bolszewickiego separatystyczny

ruch ukraióski,albo on, bhetman,ktory za uznanie go będzie posiusznyz

narzędziem. To toi resultat byl ten,że Пепваю w ріп-штука; chwilach

powrtania w swojej deklaracji uznał мм):… A=

238



1 jeden i drugi nie zdali sobie sprawy s siły ruchu. Hetman

już zostal zrzucony,Hennau - zw ichnął sobie całą karjorg. 0 tem

pisałem już w poprzednim raporcie. Kiedy się wyjaśniło,że dyrekto-

rjat zwyciężył Nennau zmuszony był gadać z Ukraińcami i liczyć się

z faktem dokonanym.

Obecna sytuacja na Ukrainie w żadnym razie nie może być

~oznaczona jako jasna i trweła. Dotychczas dyrektorjat ogłosił nastę-

pujące akty: 1/ akt о zrzuceniu hetmana i jego pańsko~kapitalistycz-

nych rządów, z

2/ zarzadzenie o anulowmiu wszelkich rozkazów het mans

З/ proklamowanie Ludowej Republiki Ukraiñsk ie j,nie-

% podległej i suwerennej,

4/ rozkaz do włoścjaństwa o reformie rolnej.

/a

Te ostatni rozkaz nie wywołał zbył wielkiego wrażenia, tymczasem /з

 

  
został przyjęty spokojnie wobec zimy. Rozruchy,grabieże itd, były -”%s/Ś”

tylko w poszczególnych mie jecach - tam gdzie oddziały karne zanadto

hulaży ,

Dotychczas władza nie jest jeszcze sformowsną. Tynozasem

oficjalnie władza spoczywa w ręku dyroktorjatu. Skład dyrektorjatu,

już wymieniony przeze mnie posi ada obecnie w swem łonie tylko przed=

stawicieli Zech partji: s.-d i “понизит. Z Ukraińskich sfer

w opozycji z prawa stoją soc. feder., w opozycji z lewa -

s.-r,. Partje rosyjskie też są w opozycji - jedynie żydowskie popie-

raja dyrektorjat; Wobec tego nie zdołano jeszcze sformować gabinetu

Kinistréw. Jost mowa o ustąpieniu dyrektorjatu,. liinisterja i stano-

wiska administracyjne są czasowo obdadzone przez komisarzy. -

Władza wykonawcza spoczywa w ręku władz “Îşkééych - tak

naprzykład w Kijowie mie bacząc na przyj azd dyrektórhśuglówną wia=

dzą jest Dowództwo Korpusu Obleiniczego / pułk,. Konowalec/.

% Sytuacja wewngtrzne to% bardzo niewyraźna, Poza tarciani

pomiędzy partjani ukraiüskieni - rozpoczęli energiczną akcję bolsze-

niq. Nie posiadając silnej organizacji partyjnej ,grają bolszewi oy

tymesason ns rewolucyjnym nastroju mas. W Jekaterynosiawin powst ak

znów Centralny Komitet Wykonawczy Ukrainy w składzie dawnych działa-

czy bolszewickich Piatakowa i innych. Wydają tygczasem odezwy, legi—

tują, ale nawet nie jeszcze Jekaterynoslawia. Tymczasem
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akcja bolszewicka nie dała jeszcze rezultatu. Jak jużkiedyć

weniankowatem psychologja włoścjanina sa czas krótkiego pobytu

Hiemców już się przyzwyczaiła do władzy - tem się tes tłómaczy

dyscyplina i portueh dla dyrektorjatu - пота

władza jest sympatyczną. Trudno przewidsieć,w jakim kierunku

pójdą wypadki - przy puszczać należy,że się jednsk uda bolszewikom

zrewolucjonizować wojsko, a wówczas bolszewizm pewny. Tymczasem

jednak wojsko trzyma się bardzo dobrze., Dobrze zorganitowane,

dy scy plinowane - składające się z żołnierzy,którzy byli ma wojnie

więc i nieźle wyćwiczeni. Posiada jadnak psychologie wojska,któ-

re zostało rozbite,czyli - że demoralizuje się bardzo łatwo przy

pierwszej рогайше,

Sytuacja międzynarodowa i polityka zewnętrzna Ukrainy

sa jeszcze bardziej niewyjaśnione . Z jednej strony front bolsze~

wieki - bardzo nie bezpieczny wobec wygłod zenia całej моно:-„51.
z drugiej - Polacy wojujący z Ukraińcami we Wschodniej Galicji,
nekoniec koalicja , której plan i zamiary są niejasne,ale która
dla poparcia swoich tendencji poprowadzi wojska na Ukraine,
Oile do tego dodać Niemców - też element,którego plamy trudno
odgadnąć - będziemy mieli cały obraz zagmatwanego położenia

Ukrainy.

To też Ukraiścy sami nie mogą się zdecydować nakierunek
polityki zewnętrznej. Lewicowe grupy s.-r. i zaczynają cow
raz bardtiej orjentować się na bolszewików przeciwko koalieji >
i Polskom - rezygnując w ostatecznym razie z niepodległości,
Soc. feder. - ida na zupełne poddanie się koalieji i jej planon,
na zgodę z Polakami i walkę z bolszewikami, Dyrektorjat jeszcze
nie powzióśł żadnej decyzji, Wszystkie enuncjacje sq ogromnie
ost roine. Ostro nie występuje się ani w stosunku do kéalic Ji, ani
do Polaków,ani do bolszewików,a jednocześnie - snują wysjłane
posiłki do Galicji Wschodniej,na froncie boluuiomotrwsją
walki, był szereg potyczek,a od Odesy są ściągane W;};Iokomo—

tyw itd.dla utrudnienia ruchów spre ymierzeicon, Д

Jasnem jest,że takie położenie długo utrzymać się nie

może,
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Roga być dwy wyjścia: pierssze - to przeważenie wpływów lewico-

wych, porozumienie się z bolszewikami,tom samem rozwój anarchji-

rezultat - : dezorganizacja rmji,przejóście władzy do rąk ele-

mentów нишіипісвуоЬзмріоЬ. jednem słowem najgorsze.lNat uralnie

upadek dyrektorjatu , wojna z koalicją i Polską.

Drugie - porozumienie z koalicją - zduszenie przy jej

pomocy bolszewizmu wewnętrznego - rokowania z Polską - rezul-

tat - przyjście do władzy socjalistów - federalistów , liberal-

no - burżuazyjny ustrój i bezwzględnie federacja z Rosja.

1 w pierwszym і w drugim wypadku néunikniona okupacja

Ukrainy przez sprzymierzeóców - większemi lub wniejszemi si-

lami.

й samym toku powstania dużą rolę odegrała Galicja Wschod-

nia, Tek samo zbrojne powstanie było przygotowywane pod egidą

pomocy zarubieżnym braciom, Początkowo akcja oparła się na

Siczowych Strzelcach, Artylerja została dostarczoną z Galicji.

W obecnej chwili na zuskagexx zostały wysłane

oddziały do Galie ji Wschodniej.

Toczyły się i toczą się rokowania o zlanie né obydwu

ludowych republik ukraisskich. Sprawa w kołach ukraiśskich jest

przesądzoną = jednak przyczyny tektyczne - wstrzymują oglésmnio

aktu oficjalnego, Pozatem istnieją pewne tarcia - szczególnie

w dziedzinie stosunku do bolszewików.
/ÎII\

"OM мен -у

/ /
; / „śni/[SNI

42 4 - 0084

-

;->+ Mig, W3, ‚эх/‚дд,

Dolan
-- Одди!

Zasadniczem dążeniem koalicji w obecnej chwili jest walka

z bolszewikami, Poza przyczyną charakteru wewnętrznego - ним;—'

pieczeństwa bolszewizmu - gra tu ogromną rolę interes ekonomiegzny

zwrot pożyczek i wpkorzystanie Rosji.

Na tej podstawie buduje się cała polityka ante-t'y ..
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Plany koalicji co do Rosji są znane i nie uległy zmianie. %,,

Restytucja Zogsji,prawdopodobnie o ustroju konstytucyjnejW

chji.co zresztą jest krumm szczegółem,który będzie zeależsł

od wypadków. '

Co do zadań koalicji,to te są mniej jasne.

W każdym razie jest powne,że dyrektorjat ukraiński i

armja ochotnicza są i będą popierane przez koalicję.

Zuch geparatystyczny będzie zwalczany - tem sie tłómac zy

ogrowna rezerwa,z jaką sprzymierzeńcy sie odnoszą do obecnej

sytuacji na "krainie,co jest jeszcze uwarunkowane grozą bolsze-

wismu.

Przedstawiciel koalicji w Odesie , Eennau „има swoją/

hrjare. Przyczyną tego by la jego samodzielna polityka,na którą

zaryzykował,i to mu się nie udało,

Zakulisowa strona tej sprawy jest taką: p. Emil Bemau

jest karjcrowiczem,chciał więc na monarchiśmie zrobić kar jerę,

jednocześnie niejska pani Bernstein z domu Pogrebinskaja chcia-

la też zrobić karjerę. Jest to osoba ogromnie ambitna - miała

kiedyś w Kijowie salon polityczny,była przy dworze. Hennan wpadł

pod wplyw tej niewiasty,najqc nadzieję,że przez jej stosunki przy

dworze pójdzie wysoko, Z teco«powodu oboje zagalopowali się

przy pomocy adm. Nieniukowa i księcia Kurskina,byłych dworaków.

Nie pozostał przy~tem bez wpływu pobyt w Odesie hrabiny Brasov ej

żony wielkiego księcia Michsła. Szczególnie,że obecni w Odesie

marynarze angielsey ogromnie dużo szacunku jej okazywali, jako

spokrewnionej z ich królem.

Pozatem powstał szereg nieprzyjemności wobec stosunków

osobistych p. Hennzu в репіа Pozrebióską. Stało się to bardzo

pikantnym tematem: Hennau przedstawił ją jako swoją narceczoną -

jednocześnie zajęli oni jedon numer w hotelu z jednym tylko

Sprzętem, pani Pogrebińska zaczęła robiś politykę - zaczęto ją

nazywać panią Hennau,a pocichu

" maîtresse d'Hennau " .

Wytworzył:; to sytuację dość wrażliwą. Honnau czuje,że

leci w przepaść, robi co może by się utrzymać.

Naj prawdopodobnie js zą kandydaturą na stanowisko dy plo-
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matycznych przedstawicieli - jest markiz de Velvoi.

Naj prawdopodobniejsze kandydatury na dowodzących

wojskami ekspedycyjnemi generalovie Franche È'Elpury i Bertelot,

Na dzień 14 grudnia sytuacja w Odesie przedstawiała

się w sposób następujący:

Kiast o podziciono na dwie zony: francuzką i ukraińsko-

niemiecką. W zonie francuskiej utrzymywał porządek jedynie od-

dział polski z nad Donu, uznany za wojska sprzymierzone , oczem

się pisze we wszystkich oficjalnych enuncjacjach, Pozatem w por-

cie stała koslicyjny eskadra w składzie 3-ch drednautów francuz-

kich / Justice,Hirebean i ? / , 2 angielskie,kilka pancerników,

krążowników i rep torpodowcéi.

Oczekiwano lada dzień desantu. Wedługewiadomości

ze śródeł niemieckich na dzieś 19 grudnia desant liczył już do

30000, sfery ukraidskie obliczaly na 22000. Ніс ulega wątpliwości,

że w tych dniach desant zostanie zwiększony.

Tymczasem główną rolę odgrywają francuzi: w Odesie

jest tylko misja dyplomatyczno-francuzka z liennau na czele i

misja wojskowa z kapitaneu Lamgeron ma czele. imglicy są,ale sko-

ją w cieniu. |
W dziedzinie taktyki francuzkiej jest pray puszesal-

nem , że postarają się oni nie zrywać w zupełności z Ukraijcani

ai do czasu wylądowania znacznych sił wojskowych, a następnie

zaczną przeprowadzać z całą bezwsględnością swe plany. .

Go do stosunku do Po ski,to wodług wiadomości z Ode-

sy w dziennikach francuzkich było wyraźnie zaznaczone,że Polska

została uznana za stronę wojującą. Dalszych szczegółów brak.,

Na terenie Kijowa niecficjalni przedstawiciele

francuzéw - wypuszczony z więzienia sekretarz konsulatu Moulin

i pomocnik p. Een.-Serkul - prowadzą rokowania i stosunki poza

sferami rosygskieni tylko z ukraińskimi socjalistami-federalis ta-

i,
м Vata akcja koalicji mo e być scharakteryzowana

jako bardzo ostrośna. Nie ulega jednak wątpliwości,że w hajblii.

szej przyszłości Ukraina będzie zajęta przez sprzymierzeńców,
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W ostatniej chwili ze sier dyplomatycznych otrzymałem

wiadomość zupełnie ścisłą,że stacja Razdielnaja została zajęta

przez wojska francuskie, Dowództwo ukreaióskie wysyła wojska

na spotkenie na wypadek niemożliwości porozumienia się.

Kan dame .+że Niemcy pod wielką tajemnicą opracowują

plen koncentracji wojsk w rejonie Kijowa. Cel - niegnany.

Nie jest wykluczonem porozumienie z мети w tej sprawie,

zum


